
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
18 октября 2012 г.   № 26/141 

г. Ирбит 

 

О формах представлений по проверке достоверности сведений, 

представленных кандидатом на должность главы при выдвижении и о 

рекомендуемых формах результатов проверки государственными 

органами достоверности сведений о кандидате на должность главы, 

представленных им при выдвижении на выборах главы 

Муниципального образования город Ирбит в 2013 году 
 

 

 В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и пунктом 6 статьи 44 Избирательного 

кодекса Свердловской области Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 1. Утвердить формы представлений Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии в территориальные подразделения 

государственных органов, государственные органы Свердловской области, 

органы местного самоуправления, образовательные учреждения по проверке 

достоверности сведений, представленных кандидатами на должность главы 

при выдвижении на выборах главы Муниципального образования город 

Ирбит в 2013 году (приложения № 1-3). 

 2. Утвердить рекомендуемые формы результатов проверки 

территориальными подразделениями государственных органов, 

 



 

 

 

 

 

государственными органами Свердловской области достоверности сведений 

о кандидатах на должность главы, представленных ими при выдвижении на 

выборах главы Муниципального образования город Ирбит в 2013 году 

(приложения № 4-6). 

 3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, кандидатам, избирательным 

объединениям, средствам массовой информации и опубликовать на 

официальном сайте Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии http://irbit.ikso.org. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Н.И. 

Доможирову, заместителя председателя Комиссии, руководителя 

Контрольно-ревизионной службы. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к решению 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии от 18.10.2012г. № 26/141 

 

Руководителю территориального 

подразделения федерального 

государственного органа  
 

________________________________________ 

 

Представление 
 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (далее Федеральный закон) и статьей 44 

Избирательного кодекса Свердловской области направляем Вам копии 

документов, содержащих биографические сведения кандидата на должность 

главы при проведении выборов главы Муниципального образования город 

Ирбит в 2013 году ____________________________________________, 
 (фамилия, имя, отчество кандидата) 

представленных им в соответствии со ст. 34 и 35 Федерального закона, ст. 46 

и 47 Избирательного кодекса Свердловской области в Ирбитскую городскую 

территориальную избирательную комиссию при выдвижении кандидатом на 

должность главы Муниципального образования город Ирбит для проверки 

достоверности указанных им сведений о себе 

 _________________________________________________________________, 

(указать перечень данных и сведений о кандидате, которые подлежат проверке 

соответствующим территориальным подразделением органа исполнительной власти, 

организации). 

 О результатах проверки просим сообщить в течение 10 дней. 

 В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом 

сведений просим сообщить о них по прилагаемой форме. 

 Приложение: на ___ л. в ___ экз. 

 

Председатель Ирбитской городской  

территориальной избирательной комиссии  
   

«___»_____________201_г.  



Приложение № 2  

Утверждено решением Ирбитской 

городской территориальной 

избирательной комиссии от 

18.10.2012г. № 26/141 

 

Руководителю территориального 

государственного органа Свердловской 

области 

__________________________________ 

 

Представление 
 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (далее Федеральный закон) и статьей 44 

Избирательного кодекса Свердловской области направляем Вам копии 

документов, содержащих сведения о размере и источниках доходов за 2012 

год; об имуществе кандидата на должность главы на праве собственности (в 

том числе совместной собственности), о вкладах в банках, о ценных бумагах 

на 1 июня 2013 года при проведении выборов главы Муниципального 

образования город Ирбит в 2013 году ______________________________________, 

 (фамилия, имя, отчество кандидата) 

представленных им в соответствии со ст. 34 и 35 Федерального закона, ст. 46 

и 47 Избирательного кодекса Свердловской области в Ирбитскую городскую 

территориальную избирательную комиссию при выдвижении на должность 

главы для проверки достоверности указанных кандидатом сведений о себе  

__________________________________________________________________, 

(указать перечень данных и сведений о кандидате, которые подлежат проверке 

соответствующим территориальным подразделением органа исполнительной власти, 

организации). 

 О результатах проверки просим сообщить в течение 20 дней. 

 В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом 

сведений просим сообщить о них по прилагаемой форме. 

 Приложение: на ___ л. в ___ экз. 

 

 

Председатель Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии      

           

 

«___»_____________201__ г. 



 
 

 

Приложение № 3 

 Утверждено решением Ирбитской 

городской территориальной 

избирательной комиссии от 
18.10.2012г. № 26/141 

 

 

Руководителю учебного заведения 

  
________________________________________ 

 

 

Представление 
 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (далее Федеральный закон) и статьей 44 

Избирательного кодекса Свердловской области направляем Вам копию 

документа, содержащего сведения об образовании кандидата на должность 

главы при проведении выборов главы Муниципального образования город 

Ирбит в 2013 году _________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

представленных им в соответствии со ст. 34 и 35 Федерального закона, ст. 

46 и 47 Избирательного кодекса Свердловской области в Ирбитскую 

городскую территориальную избирательную комиссию при выдвижении 

кандидатом на должность главы Муниципального образования город Ирбит 

для проверки достоверности указанных кандидатом сведений о себе и 

просим подтвердить достоверность представленного документа об 

образовании. 

  

  

 Приложение: на ___ л. в ___ экз. 

 

Председатель Ирбитской городской  

территориальной избирательной комиссии  

(  

«___»_____________201__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

 Приложение № 4 

 Утверждена 

решением Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии от 18.10.2012г. № 26/141 

 

ФОРМА  

результатов проверки достоверности сведений, представленных 

кандидатами на должность главы о размере и источниках доходов, об 

имуществе, о вкладах в банках, о ценных бумагах при выдвижении на 

выборах главы Муниципального образования город Ирбит в 2013 году 

 
 

№ 
п/п  

Фамилия, имя, отчество 

кандидата  

Сведения, 

представленные 

кандидатом 

Результаты 

проверки  
Организация, 

предоставившая 

сведения  

1 2 3 4 5 

Сведения о размере и источниках доходов 

     

     

Недвижимое имущество 

     

     

     

Транспортные средства 

     

     

     

Вклады в банках и иных кредитных организациях 

     

     

     

Акции и иные ценные бумаги 

     

     

     

 
 

Примечание: Сведения о фактах недостоверности группируются по каждому кандидату с 

разбивкой по отдельным разделам. В части сведений об имуществе - согласно 

разделам, приведенным в приложении к Федеральному закону «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»  
 

Данные проверены.       

       
(наименование должности 

уполномоченного лица 

государственного органа) 

 (подпись)  (фамилия, инициалы)   (дата) 



 
 

 

 

 

 

   
 

ФОРМА  

результатов проверки достоверности сведений о кандидатах на 

должность главы, представленных ими при выдвижении на выборах 

главы Муниципального образования город Ирбит в 2013 году 

 

№ Фамилия, 

имя, 

отчество 

Гражданство 

Российской 

Федерации 

Сведения о 

наличии 

иностранного 

гражданства 

Год 

рождения 

Место 

рождения 

Адрес места 

жительства 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

 

Данные проверены.       

       
(наименование должности 

уполномоченного лица ФМС 

России) 

 (подпись)  (фамилия, инициалы)   (дата) 

 

  

 

 

 

Приложение № 5 

Утверждена 

решением Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии от 18.10.2012г. № 26/141 



 
 

 

Приложение № 6 

Утверждена 
решением Ирбитской городской  

территориальной избирательной  

комиссии от 18.10.2012г. № 26/141 

ФОРМА  

результатов проверки достоверности сведений о наличии судимости, фактов привлечения к уголовной и административной 

ответственности кандидатов на должность главы, представленных ими при выдвижении на выборах главы Муниципального 

образования город Ирбит в 2013 году 

 

№ Фамилия, 

имя, 

отчество 

Установочные 

данные (ФИО, 

дата и место 

рождения) 

Даты 

осуждения 

Статьи, по 

которым 

кандидат 

был 

осужден 

Категория 

преступления 

(особо тяжкое, 

тяжкое, средней 

тяжести и т.д.), 

в том числе 

относится ли 

оно к 

экстремистским 

Вид и мера 

наказания 

Дата 

освобождения, 

отбытия 

наказания; 

если штраф – 

дата уплаты 

штрафа 

Срок 

погашения 

или снятия 

судимости 

(погашена 

судимость 

или снята) 

Сведения о 

привлечении к 

административной 

ответственности 

по ст.ст. 20.3 и 

20.29 КоАП РФ 

(дата привлечения 

и мера наказания) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

 

        

 

 

Данные проверены.       

       
(наименование должности 

уполномоченного лица 

Информационного центра МВД 

России) 

 (подпись)  (фамилия, инициалы)   (дата) 

 

 


